[image: image1.jpg]

Администрация Почетского сельсовета

Абанского района Красноярского края
                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.07.2023                                       п. Почет
№ 15
На основании Постановления правительства Красноярского края от 27.07.2023 г. № 614-п «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края», Устава Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Проинформировать организации и граждан, находящихся на территории Почетского сельсовета Абанского района Красноярского края о введении режима с 27 июля 2023 чрезвычайной ситуации в лесах Красноярского края.

2. Запретить разведение костров, выжигания хвороста, древесных остатков лесной постилки, поджигание сухой травы и  мусора на территории  Почетского сельсовета;
3. Запретить организациям, не зависимо от организационно-правовой формы проведения пожарных работ;

4. Соблюдать правила пожарной безопасности в режиме чрезвычайной ситуации;
5. Утвердить состав оперативной группы по патрулированию населенных пунктов, согласно приложению 1.
6. Утвердить график дежурства оперативной группы по патрулированию населенных пунктов, согласно приложению 2.

7. Опубликовать  распоряжение в газете «Ведомости органов местного самоуправления Почетского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Почетского сельсовета в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Почетского сельсовета                                                                   Е.В. Николаева

Приложение 1
                                                                                                                к распоряжению Администрации
Почетского сельсовета

Абанского района Красноярского края

 от 28.07.2023 г. № 15
Состав оперативной группы по патрулированию населенных пунктов и прилегающим к ним территориям
1. Николаева Елена Вячеславовна – глава Почетской администрации

2. Кудакова Надежда Ивановна – заведующий хозяйством администрации Почетского сельсовета;

3. Ларченко Сергей Васильевич – водитель автомобиля;

4. Ломакин Юрий Юрьевич – житель п. Почет;

5. Николаев Дмитрий Вячеславович – водитель пожарной машины.

Приложение 2

                                                                                                                к распоряжению Администрации

Почетского сельсовета

Абанского района Красноярского края

 от 28.07.2023 г. № 15

График дежурства и патрулированию населенных пунктов и прилегающим к ним территориям
	№

п\п

Ф.ИО
	Должность
	Дни недели дежурства
	Населенный пункт

	1.
	Кудакова Надежда Ивановна
	Заведующая хозяйством
	Понедельник
	п. Озерный

	2.

	Николаева Елена Вячеславовна
	Глава Почетского сельсовета
	Вторник
	п. Чигашет,

д. Шивера

	3.
	Ларченко Сергей Васильевич
	водитель автомобиля
	Среда
	д. Бирюса

	4.
	Ломакин Юрий Юрьевич
	житель
	Четверг
	с. Плахино

	5.
	Кудакова Надежда Ивановна
	Заведующая хозяйством
	Пятница
	д. Тулень

	6.
	Николаева Елена Вячеславовна
	Глава Почетского сельсовета
	Суббота
	п. Почет

	7.
	Николаев Дмитрий Вячеславович
	водитель пожарной машины
	Воскресенье
	п. Почет